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ningar Den kan npt—i for både Forst t början ar september rar han i 
tillfälle att utnämna denna komlté.

Det senaste komltémötet anses rara 
riktigt, emedan det for tillsamman al
la faktorer I det nu rarande mark 
nadasystemet. åren handelakamrar 
och boards of trade rilkas praxis all
mänt ogillas ar komlténs medlemmar

Att rarje system, som blir antaget, 
kommer att möta opposition, framgår 
dårar, att alltsedan förslag I denna 
riktning räckts, ha dess syften angri
pits ar flera handelskamrar såsom 
osunda och opraktiska

Politisk vecko-revy för Canadas fot. En titt ner uti Europas politiska gryta.små och stora anläggningar och man 
hoppas att kunna fl tusentals häst
krafter lika råi 
Man be hör er bara öka rtadmotorernas 
antal, bassängens storlek och det 
konstgjorde rattenfall erbjuda öser 
konstgjorde rattenlall erbjuda brer 
huvud taget den fordelen framför de 
naturliga att man efter behag kan an
passa dem efter önskade an da mål och 
de beräknas kunna bil så ekonomiskt

några hundra.

att bilda dea Bästa regeriagea i Alberta. om Lenin och Trolsk) skulle övervinna WrangeL 
Peter Krapotkin. frihetskämpen, inb judes till Srenr* 

Två-årsminnet av va pen v ilen har firat».

KOMMER HJALMAR BRANT1NG ATT FA FREDSPRISET?

Det ser utEa plan komnaer att fraaaEäggas 
för antagande före inbär- 

gandet av nästa skörd.

“Firmere förenen Eder!"

Canadas krtgaakald ränta# vara till faSo betald 1937. 
Provinsenma jurtsdiktpin I forbudet envgjord.

SKOLA FARMARNA OCH LIBERALERNA FÖRENAS?
Dela-Demokraten skriver i en arti- och vistelse hårstådes icke skulle m<> 

kel Vem bör ha fredspriset bl. a. fol- ta.

Den som utan tvivel vore mest for 
tjånt av fredspriset 1 år år Hjalmar 
Branting. 1 sitt Innersta måste nog 
även Branting» politiska motståndare 
erkänna att han varit förgruudsfigu 
ren når det gällt att lotsa vårt land 
förbi alla farliga blindskär och ur 
kinkiga situationer. Därjämte har 
Branting alldeles säkert, på grund av 
sin ställning och sitt goda reominé ute 
i Europa, ovat ett mycket välgörande 
Inflytande t fredsvinlig riktning hos 
de ledande krafterna där ute i värl
den. Det skulle därför hälsas med 
uppriktig glädje Inte bara 1 vårt land, 
utan även utanför Svergee gränser om 
norska Nobelkomitén fattade det klo
ka beslutet att tilldela Hjalmar Bran 
ting fredspriset.

Regeringen i Alberta kommer tro 
llge* att kastas över ända av United 
Farmera och regeringen i Baskatcbe 
wan år endast säker så länge som 
Hon George Lengley står kvar 1 den. 
Detta enligt vad en korr^gpoodeot för 
Toroelo B lar skriver till Regina Han 
påetär, att de styrande personerna 1 
( anadian Council of Agriculture ön
ska. att farmarna ej ge sig in pg det 
provinsiella tältet på grund av risken 
att då i sina leder upptaga andra ele
ment. som kunde vara farligt for de 
ras självständighet

A andra sidan förutspådde I. v. sjö
minister Bellantyne under ett tal 1 
Montreal att mycket tyder på farmar
na i*der T A Crerar samt liberaler 
na under W L Mackenxle K ing kom
ma att gå tillsammans, enär de voro 
nära förbund na samt hade samma ön
skan att kasta över ända den nuva
rande federalregeringen.
»kedde. yttrade han. så skulle rege
ringen komma att ligga I händerna pä 
farmarna med ett liberalt minoritets
und ers t od, då detta parti ej kunde hop
ps» på att ensamma föra striden till

ty ne detta med fruktan samt passade 
på att berömma det konservativa par
tiets politik

tur genom ett mote 1 Regina Meighen 
förklarade di. att Canada önskade en 
protektionistisk tariff, faat han under 
sin tnr bort motsatsen Men pä det 
orat har han ej velat lyssna.

Stick och stäv mot detta uttalande 
går ett utlåtande från Elise Theriault 
från LTslet. Qoe . vilken f. v förkla
rade, ett fur mar na I Quebec önskade 
ett fullkomligt bortsopande av hela 
tariffen.

anordnade att de bli farliga konkur
renter till den svenska staten. Även 
lantbrukets behov av elektrisk kraft 
hoppas man billigt kunna fylla

Kar markorganisationerna i Amerika 
ha länge insett nödvändigheten av att 
finna båttre metoder för försäljningen 
av lantbruksprodukter, särskilt spann
mål. ån de nu använda, om båttre pri
ser skola erhållas, och fluktuationer 1 
priserna kunna forek om mas Den se
naste åtgärden år. att en komit* av 
17 medlemmar börjat undersökningar 
för att kunna bilda en organisation, 
som skall sätta sig i förbindelse med 
alla agenturer i landet, vilka sälja el
ler köpa'vete. råg. majs och andra sä
desslag. motarbeta spekulationer 1 
spannmål och hindra fluktuationer I 
priserna å spannmål.

1 mera in en veckas tid ha underät 
telserna från olika håll antytt att Sov 
jet-Ryseland nu är 1 fård med att 6- 
vervinna sin ende återstående mera 
betydande fiende av de aktivt krigfö
rande Den "vita arm*n" under gene
ral Wrange! I Syd Ryssland tyckes 
nämligen vara. om Icke 1 grund slagen 
<å åtminstone allvarligt hotad. Den 
är nämligen avskuren från all förbin
delse med högkvarteret på halvön 
Krim. och bolsjevikarméerna tränga 
allt närmare åven där Med mindre 
någon av de allierade — man hoppas 
på Frankrike — utan alltför långt 
dröjsmål tager till vapen för att hjälpa 
Wrangel, då förstås med förbiseende 
av folkförbundet, så torde Wrangel få 
folja den rad av andra “vita" gen** 
raler, vilka åtnjutit ententen* under 
stöd.

En havsisbrytare.Ett förslag av Bryan
Anbud att från Canada för Norrland 

köpa en för Ryssland beställd 
stark isforcerare.Föreslår att president W ilson strax 

resignerar för att lämna rum 
för Warren Harding. Ingenjör Sven Ltibeck har till kom 

i raerskoilegium överlämnat en skrivel
se rörande Inköp av en större, för 

. Ryssland beställd havsisbrytare. som 
nu synes ligga hoe Vickers i Canada 

Denna komlté har Icke någon annan I Fartyget är större och kraftigare än 
förbindelse med farmbyråns rörelse vad vintersjöfartskomltén for Norr- 
ån att den har bland sig män från o- land för ett par år sedan föreslog.

Dess tillkomst Priset däremot, såsom var att vänta, 
lägre än det. som då preliminärt offe- 
rerades av svenska varv.

1 Canada firades vapenstilleståndet 
genom patriotiska minnesfåster och 
gudstjänster Genom hela landet Iakt
togs två minuters stllleitånd 1 alla af 
fhrer och all trafik 
avstannade all verksamhet I kontor 
och handelshus och all trafik på sta
dens gator for att hedra minnet av de 

ppte mån. som nedlade sina liv på 
de blodiga slagfälten

Den gamle politikern Wm. J Bryan 
år. som bekant, ganska rik på förslag 
och har även framkommit med ett 
iranska originellt sådant med anled
ning av presidentvalets utgång I ett 
utlåtande, som utgavs i Chicago den 
4 dennes, föreslår han, att president 
WMlson må genast resignera, då vice 
president Marshall 
konstitutionens bestämmelsesed bleve 
landets president. Denne skulle dock 
utnämna Harding till statssekreterare 
samt 1 sin ordning resignera, då kon
gressen sammanträder den 6 decem
ber. Den nyvalde presidenten Hard
ing skulle på sådant sätt tidigare kun 
na Inträda i sitt ämbete och även ti
digare kunna börja utförandet av sitt 
program.

Mr. Bryan stöder sitt forslag därpå, 
at folket röstat emot president Wil- 
sons liga. men för en association av 
nationerna, vilken blivit endorserad 
av republikanska partiet 
därför I sin ordning, att president 
Wilson antoge folkets utslag och sök 
te underlätta dess utförande 
ligen kan han Icke finna något noje i 
att ännu längre kämpa med den re
publikanska kongressen

Alldeles säkert är. att detta förslag 
icke kommer att antagas av president 
Wllaon. Sekreteraren 
guvernör Cox, att mr Wilson Icke äm
nar avgå från sin poet förrän tiden 
därtill är Inne. Meddelanden frän 
Washington Innehålla åven. aV han 
börjat arbeta på det budskap, som 
skall tillställas kongressen, då dess 
session börjar den 6 december

På slaget elva

Uka statsfederationer. 
är närmast en följd sv den verksam
het som ovats av James B. Howard, 
president för the American Farm Bu- 
reau Federation, och hans associerade. 
Förslaget angående en sådan komlté 
framkom vid ett mote, som hölls i 
Ames, Iowa. den 23 och 24 sistlidne

ta

enlighet medOm detta
Med anledning av en l tyska pres

sen förekommande uppgift att den 
gamle ryska frihetskämpen, anarkis-

Det synes icke vara uteslutet, säger 
ingenjör Ltibeck. att ett gynnsamt till
fälle hår föreligger att till relativt 
billigt pris förvärva ett Isbrytarfar 
tyg lämpligt för den uppgift vinter- 

juni med sekreterarna och presiden »jöfartskoraitén åsyftat Han hem 
terna för farmbyråorganlsatloner i gtäller därför att kommerskollegium 
mellersta västern. Vid d§tta möte ut skyndsamt måtte .eventuellt genom 
talades en allnlän önskan om forbätt- att föranstalta om besiktning av far- 
ringar av spannmålsmarknaden Men tyget. Inhämta erforderliga närmare 
det framhölls även, att ingen rörelse upplysningar rörande fartygets nuva- 
kunde ha utsikt till framgång, vilken ran(le beskaffenhet, djupgående, kol- 
icke omfattade alla faktorer. ^Mötet förbrukning, bemaning och övriga 
anhöll, att president Howard måtte driftskostnader samt därefter till re- 
saminankalla en natlonalkonferens av

Den nyvalde presidenten I U. 8.. W. 
G Harding. ämnar 1 början av nästa 
år besöka Canada.

Märkligt, fast Icke ovanligt, var att 
de senare händelserna på södra ry ska
fronten föregicks av ett par dagars 
segerbudskap från Wrangel. forkun 
nade för vilken gång det nu är - man 
glömmer lått räkningen — att sovjet
regeringen spelat ut sin roll For att 
göra det så mycket säkrare meddela 
des också, mest I form av dunkla ryk
ten. om inre rörelser i Ryssland som 
påskyndade, vad som åstadkommits

ten Krapotkin. skulle önska resa ut ur 
Ryssland, men av de nuvarande ryska 
makthavande förvägrats pass, har 
Sverges ungsocialietlska parti beslu
tat översända en officiell Inbjudan till 
Krapotkin att som partiets gäst kom 
ma till Sverge. Partiet har samtidigt 
vänt sig tjjl ryska regeringen med be
gäran om dess medverkan för planens
realiserande. Vid en liknande fram-1 av Wrangels segrar 
ställning till svenska regeringen med 

geringen gega den framställning var- delade statsminister Branting att hin- 
till undersökningen anses böra föran der för Krapotkins inresa till Sverge 
leda. Under tiden för frågans pröv
ning torde det eventuellt vara önsk 
ligt att fä fartyget på hand till lägsta 
möjliga pris.

Den firma som proponerats denna 
Isbrytare till försäljning är Nordström 
& Thulin, som uppger följande dimen 
sioner: 275 300 lång. 58 bred (Stock 
holms Isbrytaren II: motsvarande di
mensioner äro 197 m. lång och 55.8 
bred.) Maskinen Itvecklar 8,400 ind. 
hästkraflW. således mångdubbelt star 
kare än Isbrytaren II, och själva far 
tyget är utrustat med alla tänkbara 
anordningar, såsom kraftiga pumpar 
för bärgnlngsåndamål — pumpförmä 
ga 1.200 ton pr ininut — kraftiga bog 
seringsanordningar, verkstäder för re
parationer. trådlös telegrafi, bekväma 
hytter för befäl, passagerare och be- 
sättning

Provinskonstapeln G. H. Hlebert. 
som hårförllden låt bankrånarna 1 
Wlnkler. Man. undkomma, kommer 
att åtalas for tjänstefel.

Naturligtvis motsåg Ballan-

Parmaraa 1 Canada börja nu föra 
sina egna bocker och under del sista 
året ha de köpt 20.000 räkenskaps
böcker.

Om Canadas Dominion regering 
samt finansminister kan hålla sina 
löften, aom Slr Henry Drayton uttala 
de under det sista budgettalet. »4 kom
mer Canadas krlgaskuld stt vara be
tald den 31 dec 1937 Under denna 
period kommer det att bliva 16 olika 
avbetalningar 
uppgår till 12.127.481.000

I Intet fall har emellertid “hlsto
rlen" upprepat sig oftare ån 1 fråga 
om Ryssland på de senare åren Och 
den tyckes fortfara därmed.

Att läget för gen. Wrangel är for 
tvivlat, framgår därav att de franska 
och brittiska representanterna 1 Kon- 
stantlnope! förfrågat sig hos sina re^ 
gertngar, om deras krigsskepp på 
Svarta havet skulle understödja 
Wrangel vid Perekop och Salkova. dar 
sovjetstyrksn trånger på halvön Krim. 
Vad svar de franska och brittiska re- 
gerlngarne givit, har ej kungjorts.

Det vore
delegater från varje kooperativ orga 
nlsation, som på något sätt var för 
bunden med köp och försäljning av- 
spannmål.

En sådan konferens hölls 1 Chicago 
den 22 och 23 sistlidne juli. då om
kring 400 delegater voro tillstädes. 
Varje del av spannmålsmarknaden 
granskades omsorgsfullt 
av förhandlingarna var. att presiden 
ten Howard ombads att utse en komi- 
té ar 17 medlemmar, vilken skulle stu
dera problemet aom ptt helt och för 
en kommande allmän konferens fram 
lägga en plan för antagande.

Köttpriserna I Ottawa äro dubbelt 
så höga som 1 Winnipeg En slaktare 
1 Ottawa påstod, att partipriset på 
kott 1 Ottawa, är högre än minutpriset 
for samma vara 1 Winnipeg

Sak«r-Den totala skulden Sverge- Amerika-stiftelsen.
Krån Sverge-Amerikastiftelsen med 

delas att följande sökande erhållit sti
pendier för läsåret 1920-1921.

Banktjänsteman R. G. Brandel. 
Stockholm, 1,200 dollars för att vid 
Columbia Unlverslty. Newyork stude 
ra bankteknik, hr Wald. Kkvall. Stock 
holm. 1,000 dollars för merkantila 
studier (erhållit tutlon scbolarshlp at 
Harvard. 200 dollars), fil. kand. Per 
Henrik Lundborg. Lund 1,000-dollars 
för merkantila studier (erbjuden en 
avlöning vid the National Bank of 
Commerce av 100 dollars l månaden), 
ingenjör Ivar Herlltz. Västerås, 1,000 
dollars för Ingenjörsstudier (erhållit 
tuition scholarship at Harvard. 200 
dollars), ingenjör Karl Carlsson, Aves 
ta. 1.Q00 dollars för ingenjörsstudier. 
agronomen Sven Albert Norling, Upp 
sal^. l.vOO dollars för agrlkulturstudi 
er vid Wisconsin Unlverslty (remis 
sion of tuition), docenten Ernst An- 
♦evs. Stockhlr, 1,200 dollars för 
kvartärgeologiska studier, docenten 
Einar Hille, Stockholm. 1,000 dollars 
for matematiska studier (erhållit tui 
tion scholarship at Harvard. 200 dol 
lars), fil 11c. eBrtil Lindblad. Uppsa 
la. 1,000 dollata fdr astronomiska stu 
dier vid Mt. Wilson Observatory, frö
ken Christina Stael von Holstein, 
Stockholm. 1,000 dollars for predagogis 
ka och teoretiska studier vid Colurn 
b la Unlverslty. Newyork, fil. kand 
Gunnar Carlsson. LJungbyholm, 500 
dollars för studier vid Brown Univer 
sity, Rhode Island, fröken Margit 
Wohlfart, Karlstad, 300 dollars för 
studier vid Vassar College, fröken 
Ruth Rehnberg, HJo. 530 dollars för 
studier vid Bryn Mawr, Filadelfia.

Finnes det llcense-tillstånd eller ej 
I de fyra provinser, som nyligen ge
nom referendum beslutade att bliva 
torra? Kunna provtnsregerlngarna 

S sälja sprit under en llcenee utfärdad 
av dera» egna regeringar eller iro de 
agenter under federal regeringen samt 
måste ha tillstånd därifrån? Detta 
år ett par frågor, vilka ånnu ej kunnat 
hosvaras Federal regeringen kommer 
därför inom den närmaste framtiden 
alt ägna frågan stor uppmärksamhet 
samt »edan avgiva sitt utlåtande 

De nyligen hållna referendum-om
röstningarna l de fyra provinserna 
har kostat folket omkring $750.000.

Vindens kraft tas i anspråk
har meddelat Resultatet

Ett bolag med ett maximikapltal 
om 1.500.000 kr. för utnyttjande av 
vindens kraft har 1 dagarna stiftats. 
Bolaget vars initiativtagande krafter 

8 A
A. Ekman, prof. W\ Fellenlus och fil. 
d r J. Llndqulst. har för praktiskt ut
nyttjande övertagit en av notarien 1 
överståt hållarärabetets kansli, Jur. 
kand. A. Boalt, gjord och av ingenjör 
HJ Sandberg närmare utarbetad upp
finning. på vilknn pat«-ni kommer att 
sökas

ga stamaktier Inom max 
imikapitalet. av vilka hr Boalt, erhål 
ler nio tiondelgr och hr Sandberg en 
tiondel.

Den Boaltska uppflnlngen går, en 
ligt vad ingenjör Sandberg meddelat 
Stockholms-Tidningen. ut på att ge 
nom en kombination av vindmotorer och 
pumpar fora stora vattenmängder upp 
till en hogbassäng. varifrån man se
dan anordnar konstgjorda vattenfall 

!>en nya uppfinningen anses särskilt 
lämpa sig for olika platser 1 skårgår 
den och kusttrakterna, emedan man 
dar flerstädes får hogbassängerna 
gratis av naturen. På en av oarna i 
Stockholms skärgård finns sålunda, 
enligt uppgift av hr Boalt, en sjö soin 
ligger 117 fot högt och blott 150 meter 
från havsstrand, n 
villkoren idealiska- lagom fallhöjd 
kostnadsfri ackumulator och billig 
turblnledning

Uppfinnarna ha *>en tänkt sig upp
finningen använd som en förstärkning 
åt redan befintliga vattenkraftanlägg

1 England och Frankrike firades va 
penstllleståndet ovanligt, storslaget, 
och bland annat begrovs en okänd sol 
dal l Westmlnster Abbey, där han fick 
plats bredvid landets kungar och stor- 

Den okände soldaten represen 
kriget stupade engel 
Vid de storartade och

Mr Howard kunde dock Icke genast 
hanfullgöra detta uppdrag, emedan 

måste taga i betraktande så mänga 
faktorer och organisationer 
forsla åtgärd var att infordra nomlna- 
tioner från varje organisation, som 
varit representerad vid konferensen.

Childs restauranter i U. S ha nu re
ducerat priset från 11 tttl 28 procent. män. 

terade alla de
ska soldaterna, 
gripande ceremonierna i Westmlnster 
Abbey var konungen och rlkscheferna 
närvarande jämte ett stort antal, vars 
anförvanter under kriget inrapporte 
rats som “saknade, d. v. s man vet 
Icke hur eller på vad sätt de omkorn-

I Saiamanca. Spanien pågår f. n. 
sträjk.

Uppfinnanrna erhålla likväl

Den presbyterianska synoden, som 
f v holl mote l Brandon. Man . avfat
tade därvid en resolution, I vilken de 
begard< av premiärminister Norris 
att han skulle tillämpa förbudsakten 
så att provinsen blove torr.

Exit, en våld shärskare Woodrow Wilson.
SpecielltDet amerikanska folket har nu äntligen befriats frän en av sina största autokrater.

för Svenska Canada Tidningen av T. W :son Schönberg.
På de engelska soldaternas gravar 

placerades stora kransar ditsända av 
de canadlska veteranerna

1 Paris begrovs en soldat, vars lik 
hämtades från Verduns blodiga slag 
fält, I en okänd grav under Are de Trl 
otnphe, och då liket sänktes, stodo 
bredvid graven president Mlllerand 
samt trenne

Farmarna inom Manttoba kommer
på ett mote i Winnipeg den 27 nov. 
bestämma, vilken kurs de skola taga 
) nasia leglslatur. enligt vad som f v. 
meddelades från vederbörligt håll. 
Vid detta tillfälle tanker man även 

huruvida det skall bli någon

Den tredje november vaknade det krater. 2 independertta och en prohi- 
amerikanska folket upp till medvetan- bitionist.
de om att president Wilson och hans Detta ger republikanerna en majo- 
regim blivit överändakastat vid före- ritet av tio i senaten och femtionio i 
gående dags val. och att folket hade representanthuset. Den nuvarande 
avskuddat sig honom med en kraft republikanska majoriteten i senaten 
som var enastående I landets historia i är 2 röster och 39 i huset.

Roosevelts majoritet av 500,000 i Hardings seger är överväldigande I 
röster över Parker 1 Pennsylvania alla norra och västra stater och han 
1904 överträffades nu av Harding tre I översteg t. o. m den ryktbara Mason 
gånger <*n New York State gick re-1 och Dixon linjen och vann West Vlr- 
publikansk med över en millions ma- ginia. Cox lyckades, behålla de andra 
Joritet; Illinois gav Harding 800.000; gränsstaterna, forutom den solida s«>- 
Ohlo. de båda kandidaternas hemstat dern. Californla. vare hållning 1916 
gav Harding 400,000. och vare tro på Wilsons allvarliga

Allt efter som valresultaten Ingingo fredsvänlighet skänkte denne en an- 
från de olika landsdelarna framgick dra termin, den gick nu med en över
del att intet mindre än ett väldigt re- väldigande majoritet över till 
publikanskt jordras Inträffat och att sons fiender
de republikanska majoriteterna alle- Tack vare den Wilsonska diktatu 
stådes forutom i den kompakta demo- ren har det demokratiskå nederlaget 
kratiska södern varit överväldigande sopat allt av värde med sig. Jåmte 

Av nu tillgängliga uppgifter fram presidentämbetet och majoriteten i 
går det att Harding kommer att för- kongressen ha demokraterna åven för
foga över från 330 till 350 röster 1 
elektoral k ollege medan allt demokra
ten Cox kan mönstra år 127 roster 
från den solida södern. Harding har
tilldelats en större majoritet i Electo- Det är numera fullt avgjort att den 
ral College än någon havt sedan 1888, älsta svenska sångkoren i Amerika — 
med undantag av 1912, då Wilson fick the Swedish Glee Club of Brooklyn— 
435 röster med anledning av spiittrin nästkommande vår skall göra en sån
gen inom det republikanska partiet, garfärd genom Sverge. och det är me- 
beroende på Roosevelts progressiva ningen att färden skall ta en tid av 
kandidatur. omkring 4—5 veckor i anspråk Kören.

Wilsonpolitiken led nederlag i samt- som åtnjuter ett mycket stort anseen- 
liga nordstater samt i de västra stater de 1 Svensk-Amerika. är och har länge 
som 1916 satte honom i tillfälle att varit det svenskamerikanska sångar- 
ytterligare i fyra år behärska det a förbundets mest ansedda kör. 
merikanska folket Färden kommer att stå under Sven-

THI råga på smaleken segrade Har- ska sångarförbundets beskydd och 
ding i president Wilsons egen val- skall främst omfatta södra och meller- 
krets. Prlncetoa. och med ej mindre sta Sverge Detta blir första gången 
än femdubbelmajoritet. som man I Sverge får tillfälle att höra

Jublet år naturligtvis stort bland al-1 huru långt i sänglig kultur en enskild
kör i Svensk Amerika har kommit 

senator Ett energiskt förarbete pågår sedan 
en tid tillbaka för att samla de medel 

fordras för att ekonomiskt såker

lorat åtskilliga guv^rnorsposter. deras 
manfall i statsleglslaturen ha varit 
stort och bland stat säm bet ena lika 
aå. Till och med bittra inbördesfäj- 
der i vissa stater mellan olika grupper 
1 det republikanska lägret visade sig 
ej kunna hjälpa W*ilson I Illinois ut
kämpades en ytterst bitter kamp vid 
prlm&rvalen mellan Chicagomayor 
Thompson och guvernör Lowden rö
rande den senares efterträdare. Len 
Small var Thorapsons republikanska 
kandidat, medan förre senator James 
Hamilton Lewis erhållit den demokra
tiska nomlnationen. Lewis understöd
des av den inflytelserika Chicago Tri 
bune, och det väntades att alla Low- 
denrepublikaner skulle rösta på ho
nom, men han har nu lidit ett för
krossande nederlag. Han var Wil
sons partihangar#-, och detta var nog 
för de röstande!

Wilson är ju nu en bruten man och 
hunde ej själv uppträda som kandidat 
Han kan numera knappt tala. men 
han hade fullkomligt dominerat sitt 
parti, fått utse dess politik, vilket 
var hans politik, och 1 stort sett fått 
utse partiets presidentkandidat. Den
ne, Cox. såg, eller sade sig se. Intet 
att angripa i den Wilsonska diktatu 
ren. vilken han lovade upprätthålla 
om han blev vald. Om Wilson såle
des ej direkt lidit nederlag som kan
didat, har hans politik gjort det och 
det på ett sätt som lovar att bli det 
mest förkrossande och tillintetgöran
de nederlaget 1 Förenta Staternas hi-

herlng med liberalerna eller ej.
Den första sessionen av den 16 de

franska marskalker. Joff
ré. Foch och Peta in.

1 Whitehall, London, avtäckte ko- 
minnesvård till de stupade*b-gtslaturen i Manttoba kommer att 

öppnas den sista veckan i Januari, en
ligt vad premiärminister Norrls den 
10 d# meddelade Norrls regeringen 
har praktiskt taget tillförsäkrats om 
det understöd, som behövs för att hål
la sig kvar l selen.

nungen en 
ära, och I Paris inlades Gasnbwttas. 
den store franske statsmannens, hjir*Här äro alltså
ta 1 P&ntheon.

Arbetarna I U. S. komma att mot- 
kämpa alla föreok att slå ner avlönin
gen.Hon Arthur Meighen och Hon i. 

A. Calder fullbordade f v. sin politiska
IVil

Diverse nyheter ifrån svenska Canada.Utländska utställningen i Göteborg.
arbeten och frukt var skänkt, försälj
ningen steg till $170 40 
täcke har förfärdigats under året av 
Mr. A. Julin som även såldes vid sam
ma tillfälle och Inbringade tlllsam 
mans med namnforsäljningen $40 00. 
VI säga ett hjärtligt tack till alla som 
har bidragit 
nov. blir icke något möte i kyrkan på 
kvällen emedan undertecknat ämnar 
vara några dagar i Kamsack och Mar- 
go for att hålla möten vid den tiden.

P. M. Meyer.

.Predikoturer för Teulon, Man. Pa 
stor Julius A. Larson kommer nästa 
söndag d 21 dennes att besöka den 
sv. lutherska Gustav-Adolfs försam
lingen I Teulon. Han predikar 1 Nor
rls I,ake skolhus kl. 2 e. m. Alla 
skandinaver hälsas på det hjärtligas
te välkomna.

Logen Alprosens systrar i Nyland.
Man . komma den 26 nov. kl. 9 e m 
att hålla en större syauktion. Pro
grammet är mycket omväxlande.
Dessutom bjudes det naturligtvis på 
kaffe med dopp Alla. som vilja un Teulon. Fast hålles under U. F 
derstödja verksamheten »amt önska M:s lokala förenings auspicer i Nor 
få len trevlig stund, böra Infinna sig 1 ris Lake skolhus den 28 denne» kl. 3 
Komitén påminner om att det finns j e. m Pastor Pontus Peterson, kom- 
gott med stallutrymme för hästar och' mer foret att hålla en evangelisk pre

dikan, varefter ett rikhaltig program 
bestående av tal over ämnet: “Sklll- 
nadrA mellan den 1 staden och på lan-

Ett namn2. Historisk avdelning.
Här bo ra förekomma översikter 

och geografiska tabeller över den 
■venska utvandringen genom tiderna 
samt statistiska tabeller och kartor 
over nutida befolkningen av svensk 

i stam I utlandet.
Avdelning för nutida utlandssven-

För S C. T. av pastor C. J Engvall.

Helt nyligen omnämnde Jag I en ar- 
t ikel 1 C P . att riksföreningen i Srer | 
ge beslutst anordna en utstållnlng för 
utlandssvenskarne 1 samband med 
G<deborg* stads trehundraårsjubile- j 

1 den artikeln framhöll Jag I 3 
korthet vilka saker som huvudsak

Ett sångarbesök till Sverge.

Nästa söndag den 21

ligen skulle behövas, och som jag bil-1 For denna avdelning torde ett gan- 
vit anmodad av professor Wilh Lund-j 8k& rikhaltigt material kunna erhållas 
ström att representera riksföreningen bestående bland annat av grupper av 
och verka for naken i Canada. bad jag fotografiska bilder från svenska hem 
få det sånt tl|l mig under adreas 396 i olika delar av världen Och skulle 
Logan A ve . Winnipeg ; det då vara bra att här ifrån Canada

For att den goda saken ej må falla ut en del fotografier av nybyggarens 
1 glömska, beder jag att genom Eder första koja och hans nuvarande hus 
fcrade tidning få bringa den på tal och 1 för att åskådliggöra utvecklingen !£å 
vill då efter en artikel I en av före- ana? M)m kunna insända sådana och 
ningens årsböcker utförligare beskri- anteckna sina namn. plats och årtal, 
va. huru vederbörande 1 Goteborg 
tänkt nig utställningen i fråga

I- Utvaedrmgahistorisk.avdelning.
Denna del av utställningen anses 

kunna bliva av allra största Intresse 
såsom en av de förnämsta sevärdhe
terna I en större sal anordnas en

ät

en folkrepresentation i världen 
modärn tid Intagit en sa föröd

mjukande ställning som den Amen 
ka» kongress de senaste åren intog 
till diktatorn Wilson 
de kongressmånnén som lakejer och 
skymfade dem öppet rid första tecken 
på att de ej lydigt vflle gå hans åren

Jrn? vagn
Vigsel. Mr. Prissacco Redenta. tar 

mare från Wadena. Sask. Rose Vall#^ 
och MIsk Ptitoot l.uecl» frin Itill 1 <*•' tod*‘ uppfostrade kvinnan

Deklamationer, sång och musik kom 
ma att utföras. Pastor Peterson. A. 
Hågglund, John Iiågglund ocb flera 
andra komma att medverka 
lets manliga medlemmar ombedjas 
medtaga förfriskningar Allmänheten 
inbjudes

Han behandla-
4. Avdelning för utlendssvenskantes 

kyrklig» och socials Inrättningar 
samt »kolvSeende.

en - från vilket land hon kom den 13 | 
nov. — förenades 1 äktenskap hår 
den 15 nov. Miss Luccia kom från 
den plats 1 Italien dår kriget mellan 
Italien och. Österrike rasade under 
krigsåren. Mr. L. Cavalli tjänade som] 
folk. Och vigseln förrättade»* av 
Pastor P M Meyer 

Från Kameack. Sask. Underteck
nat ämnar varm 1 Kamaack sondagen 
den 21 nov. för att hålla möten på 
plats och tid som vännerna bestimma. 
Varen hjärtligt välkommen med för 
att lyssna till evangel! predikan, samt 
sång och musik 

Baptist församlingen i Wadena. 
Skordeflsten på t'- .gelsedagen v 
lyckad. Mycket tå#i ' ronsaker, hai d

la oforsonllga motståndare till Natio
nernas liga. En av dessa 
Borah från Idaho, yttrade på tisdags
kvällen; “Jag betraktar valen såsom 
en seger for nationalismen och såsom 
dödsstöten åt Nationernas liga ~

Men endast genom den omståndig- 
brten att Harding kan påräkna med
verkan och samarbete av en republi
kansk kongress blir segern fullstån-

I
Samhal-Denna utställning komm'er utan

tvivel att bliva den största och rlk- 
: hal t igaste, och skulle Jag 1 samband 
härmed vilja föreslå, alt de olika sam 
runden* och föreningars styrelser 
hår i Canada såsom Augustana. bap 

itseionsvannerna. goodtem

Redan for 4 år sedan skrev Chicago 
“President Wtlscc harställa färden, och den enskilda offer 

villigheten bland medlemmarna har 
visat sig vara mycket stor. lika stor 

entusiasmen för färden. Klubben

Daily News 
ej allenast lagt munkorg på utan han 
synes också ha bedövat sitt partis 
kongressmedlemm ar

Personer vilka vågad e opponera 
■ig mot Nationernas liga påetodos ar 
Wilson vara behäftade med “grose ig 
norance and tmpudent audacity." Det 
år en lycka att det amerikanska fol
ket ägde en »ådan säkerhetsventil

så fullständig samling som möjligt av 
reproduktioner, fotografier och model
ler »v au existerande svenske minnen

ledee av mr Carl Sy Ivan. en Y stadsbo, 
som gått i gubben Körlings skola och 
som under sin omkring 10-4riga vis
telse 1 U. S. A skaffat sig namn att 

det svenskamerikanska 
sånga rf orbundets allra bästa sångle

Körens representant i SvergeFsom valdagen den 2 nov . ty 1 annat

A. F of L. har startat en kampanj 
för m million nya medlemmar.och märken världen runt. 1 nära i t»***”»*

_ .m stAr ! plarne. vasaorden o. » v., satte sig 1
.nr«" Xh mm»./'!*—"- f6r s.. rami. ,»d no twm

utvftndrinpar och ! t^ppm- k», luradkomm.. Och
det synes mig. att de boroe såtta sin

dig.
Republikanerna erhollo nämligen 

ökade majoriteter 1 båda h 
kan redan na »leta sig tUl att senaten 
kommer att bestå av 53 republikaner dare.

Bockerberco*ma sökte f. v. hjälp 
hoe federalregeringen 1 Ottawa

från tidigare svenska
Mankelen isen ngnr. En tredje grupp 

denna avdelning torde komma att om 
•S t*UÄ fotografier av framstående av- ** o*6 rikhaltiga 

lidna etlandasvenakar och tör ee så ; ---------------------------
bliva av stort in trease

vara en av
åra i att 11 samltngmma så fallstAndl-

P. M. Meyer.möjligt
Nio irländska hunger st råjkare slo- 
’ • den 12 ds sin stråjk efter 94 da -

fasta.

och 43 demokrater, ocb representant- år redaktör Gust Harald Nordkvist.
av *47 republikaner. 1*5 demo- Komipendöragatan 15. Stockholm(Forta å sid. 4.) ki (Fort», å sid. 4.)dan 1' I .

#
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